Администрация

Сельского поселения

«Поселок Амдерма» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

(Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» ЗР НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 года               № 24 – П

Об установлении требований к качеству и

стоимости услуг, предоставляемых

специализированной службой по вопросам

похоронного дела на территории Сельского

поселения «Поселок Амдерма» Заполярного

района Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года №

8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», во исполнение Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сельского

поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. установить:

1) Требования к качеству и стоимость услуг, предоставляемых

специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сельского

поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа,

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или

иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

согласно приложению № 1;

2) Требования к качеству и стоимость услуг, предоставляемых

специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сельского

поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, при

отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя или при невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего,

согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу Постановление № 07 - П от 14.01.2025 года «Об

установлении требований к качеству и стоимости услуг, предоставляемых

consultantplus://offline/ref=D0F0FDDA8C15873CCBCD66301057F618C3CB2D5C90E6E61C4DA321BFC2D8F782D51AE28DC33CE2D52E289528C094B438F64CA44A47c5O
consultantplus://offline/ref=D0F0FDDA8C15873CCBCD66301057F618C3CC2B5990E4E61C4DA321BFC2D8F782C71ABA83C131A88468639A2AC448cAO

Приложение № 1

к Постановлению

Администрации Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

от 24.02.2025 № 24-П

Требования к качеству и стоимость услуг, предоставляемых специализированной

службой по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО, супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего

№

п/п

Перечень услуг Требования к качеству

предоставляемых услуг

Стоимость, руб.

1 2 3 4

1.

Оформление документов,

необходимых для

погребения

Оформление договора-заказа на

предоставление услуг, на основании

предоставляемых лицом, взявшим на

себя обязанность осуществить

погребение, свидетельства о смерти,

справки о смерти, справки на

захоронение.

бесплатно

2.

Предоставление и

доставка гроба и других

предметов, необходимых

для погребения

Предоставление гроба и знака

(креста/стелы) (изготовление)

деревянного строганого,

неокрашенного и доставка на

автотранспорте

17686,82

3.

Доставка тела (останков)

умершего к месту

захоронения

Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище на грузопассажирском

автотранспорте и другой технике в

зависимости от времени года без

обратной доставки пассажиров

11293,75

4.

Погребение тела

(останков) умершего

Рытье могилы вручную, обрядовые

действия по захоронению тела

(останков) умершего путем предания

земле - опускание гроба в могилу,

засыпка могилы землей, оформление

надмогильного холмика, установка

знака (креста/стелы), неокрашенного с

регистрационной табличкой.

59155,61

ИТОГО: 88136,18 (восемьдесят восемь тысяч сто тридцать шесть) рублей, (восемнадцать)

копеек.

Приложение № 2

к Постановлению

Администрации Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО

от 24.02.2025 № 24-П

Требования к качеству и стоимость услуг, предоставляемых специализированной

службой по вопросам похоронного дела на территории Сельского поселения

«Поселок Амдерма» ЗР НАО, при отсутствии супруга, близких родственников, иных

родственников либо законного представителя или при невозможности осуществить

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение умершего

№

п/п

Перечень услуг Требования к качеству

 предоставляемых услуг

Стоимость, руб.

1 2 3 4

1.

Оформление документов,

необходимых для

погребения

Оформление медицинского

свидетельства о смерти,

государственного свидетельства о

смерти, справки для получения

возмещения на погребение, справки

на захоронение, выписки из актовой

записи на умерших, личность которых

не установлена

бесплатно

2. Облачение тела

Саван из хлопчатобумажной ткани

длиной от 1 до 2,5 метров в

зависимости от длины тела умершего

4086,64

3.

Предоставление и

доставка гроба и других

предметов, необходимых

для погребения

Гроб деревянный нестроганый,

неокрашенный, размером в

соответствии с телом умершего, на

дно укладывается от 1 до 2,5 метров

полиэтиленовой пленки, и знак

(крест/стела)

15861,80

4. Доставка тела (останков)

умершего к месту

захоронения

Перевозка гроба с телом умершего с

похоронными принадлежностями до

места погребения

11294,00

5. Погребение тела

(останков) умершего

Рытье могилы вручную, опускание

гроба в могилу, засыпка могилы,

оформление надмогильного холмика,

установка знака (креста/стелы),

неокрашенного с регистрационной

табличкой и регистрационным

номерком.

59155,62

ИТОГО: 90398,06 (девяносто тысяч триста девяносто восемь) рублей, (шесть) копеек.